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REPUBLIKA E KOSOVES/REPUBLIKA KOSOVA/ I&PUBLIC OFK

GJYKATA KOMUNALE PER KUNDERVAJTJE N£ PRISHTINE/ OPSTINSKI SUD) ZA PREK PRIS'FINU/ i/ MUNCIP
MINOR OFFENCES COURT IN PRISHTINA ™ ROAEL Y4

IE—7 ,J_.O/ 20/2.
Nr.regj.33956/10 ‘ _ Tt

GJIYKATA KOMUNALE PER KUNDERVAJTJE Nii PRISHTINE,me gjyqétar Murat Pagaradén
dhe sek.juridik Naim Thaqi duke vendosur né procedurén kundérvajtése kundér t& pandehurés Sara
Rexhepi nga Prishtina, pér kundérvajtje nga neni 7 .parg.1,e lidhur me nenin 16 parg.1.2 t& Ligjit pér
Deklarimin,Prejardhjen,dhe Kontrollin e Pasurisé dhe Dhuratave t€ Zyrtarve té Larté Publik, e n& bazé té
nenit 73.74.195, dhe 199 t& Ligjit mbi kundervajtjet, me dt.29.12.2011 merré ketg,

AKTVENDIM

E PANDEHURA:Sara Reis Rexhepi e lindur me 29.09.1985 né Prishtiné,ku edhe tani jetoné,e maruar,e
gjendjes s€ mesme ekonomikeka t& krye fakultetinkéshilltare politike né Ministrin ¢ Enegjisé dhe
Minierave.

Eshté pérgjegjes

Sepse si Késhilltare Politike n€ Ministrin e Energjisé dhe Minierave né Prishting,nuk e ka béré
deklarimin e pasuris pran& Agjencionit Kundér Korrupsionit né afatin e caktuar ligjor,edhe pse ka
gené i njohtuar se &shté pérfshiré ng Listen e Zyrtarve,t& cilet jané t& obliguar ta deklarojné
pasuriné me rastin e marrjes se funksionit.E njejta ka qené e emruar si kshilltare politike e
Ministrés sé Energjis dhe Minierave nga data 29 prill deri me datén 19 tetor 2010

Me veprim t€ kétill ka kryer kundervajtje nga neni 7,parg.1,dhe neni 16 parag.1.2. t& Ligjit pér
Deklarimin,Prejardhjen dhe Kontrollin e Pasurisé,dhe Dhuratave t& Zyrtarve té Larté publik, andaj
pér kéte:

DENOHET
Me gjobé né t& holla né shumé prej 500 (pesqind ) Euro, t& cilen gjobé ka pér ta paguar né afat
prej 15 ditésh, nga dita kur aktvendimi merr formen e preré. N& dobi t& t& hyrave Gjyqésore t&
Kosovés,né Prishting né xhir. Rrjedh nr. 1000430070000518.
Nése gjoben e shqiptur nuk e paguan né afatin e dhéné, e njéjta do ti z&vendésohet né denim me burgimi
né kohézgjatje prej 30 ditésh duke ju llogaritur 15 EURO né njé dité burgimi.
Shpenzime t& procedures nuk ka pasur.N& emer t& paushallit gjyqésor e pandehura &sht& i obliguar t&
paguaj shumén prej 5 EURO, né afat dhe xhirollogari t& nj&jté me gjobén.
Pagesa e gjobes béhet né t& gjitha bankat e qytetit,kurse paushalli gjyqésoré né arkén e gjykatés
Nga njé kopje t& kétij aktvendimi ti dérgohet t& pandehurés dhe parashtruesit t& kérkesés.

Arsyetim

Agjencioni Kundér Korrupsionit né Prishtiné,me kérkesén nr.01-3498/10 t& parashtruar gjykatés me
datén 26.10.2010 pér inicimin e procedures kundérvatjése kundér t& pandehurés t& permendur me lartg,
pér kundravajtjen e pérshkruar si né dispozitiv t& kétij aktvendimi.

Gjykata duke vepruar sipas kerkesés, ka zhvilluar procedurén kundérvajtése dhe né seance verbale ka
ndégjuar t& pandehurén i cili né mbrojtjen e vet deklaron: Eshté e vertet se nuk e kam bér deklarimin e
pasurisé prané€ Agjencionit Antikorrupsion,nga se né cilésin e Késhilltarés s& Ministresé pér Energji dhe
Miniera kam punuar nga qershori deri né néntor 2010,shtoj se mua askush nuk mé ka lajmrue dhe
njohtuar se uné jam e obliguar q& ta deklaroj pasuriné.prandaj né cilésin e deshmitarit propozoj Sekretarin
pérmanent Hakif Jasharin.
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& mjeyia nuk ka gené e nioktuar,

dhéheqsc ¢ divizionit t¢ administrates dhe pérsonelit prans

qené€ e njohtuar se duhet ta bens deklarimin e pasurisé prané Agjencionit Antikorrupcion,sepse nga
emérimi i saj si késhilltare politike e Ministres Justina Pula-Shiroka,e njejta ka gené e njohtuar.Si prove ja
paraqesé gjykatés shkresen ku shifet se Sara Rexhepi eka krye kété funksion nga data 28 prill 2010 e gjer
me 19 tetor 2010.

Gjykatési pas vlersimit ts mbrojtjés s¢ t& pandehurés,deklaratés s deshmitaréve,dhe provave t&

t€ mos kryej kuﬁdérvajtje té kétilla ose t& ngjajshme
Konform nenit 109 a1.2 t& LMK-s& caktohen shpenzimet e procedures kundervajtése.
Me sa u tha me larts u vendos si ns dispozitiv t& kétij aktvendimi.




